

**BANCO DE LA NACION ARGENTINA**  
**ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS**  
**CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO		ESTADO DE RESULTADOS	
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	190.349.701	Ingresos por Intereses	133.496.203
TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADO	25.262.187	Egresos por Intereses	(76.060.808)
OPERACIONES DE PASE	861.855	<b>RESULTADO NETO POR INTERESES</b>	<b>57.435.395</b>
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	11.341.038	Ingresos por Comisiones	4.265.044
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	436.148.179	Egresos por Comisiones	(857.791)
OTROS TITULOS DE DEUDA	525.682.332	<b>RESULTADO NETO POR COMISIONES</b>	<b>3.407.253</b>
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	23.632.044	Resultado Neto por Medición de Instrumentos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	2.349.521
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	6.986.884	Resultado por Baja de Activos Medidos a Costo Amortizado	-2.232
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	1.537.532	Diferencia de Cotización de Oro y Moneda Extranjera	18.642.792
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	7.404.312	Otros Ingresos operativos	23.428.375
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	19.781.605	Cargo por Incobrabilidad	(5.496.236)
ACTIVOS INTANGIBLES	147.781	<b>INGRESO OPERATIVO NETO</b>	<b>99.764.868</b>
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	13.186.628	Beneficios al personal	(23.173.798)
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	11.321.939	Gastos de administración	(5.819.876)
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>1.273.644.017</b>	Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(731.755)
		Otros gastos operativos	(28.238.927)
		<b>RESULTADO OPERATIVO</b>	<b>41.800.512</b>
		Resultado por subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	184
		Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan - Ganancia	41.800.696
		Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(10.884.945)
		<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>30.915.751</b>
		Resultado neto del período atribuible a los propietarios de la controladora	30.112.080
		Resultado neto del período atribuible a participaciones no controladoras	803.671
		<b>ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	
		Planes de beneficios definidos post empleo	(17.401)
		Ganancias o pérdidas por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el	1.404.356
		Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros	17.161.065
		Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI	(133.035)
		Otros Resultados Integrales	(91.878)
		<b>TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>18.323.107</b>
		<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL</b>	<b>49.238.858</b>
		Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora	48.435.909
		Resultado integral total atribuible a participaciones no controladoras	802.949
PASIVO			
DEPOSITOS	1.035.663.965		
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	12.279.349		
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	40.329		
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	16.944.366		
PROVISIONES (Anexo J)	26.729.290		
PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	7.699.890		
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	37.110.122		
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>1.136.467.311</b>		
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>137.176.706</b>		
<b>TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.273.644.017</b>		

Los Estados Financieros incluyen las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país, de las filiales operativas radicadas en el exterior, subsidiarias y entes estructurados.